Sempena bulan
Ramadan 1438H ini,
buku Huraian Al-
Aqaid Al-Nasafiyyah
yang merupakan teks
klasik paling terkenal dan meluas
digunakan dalam menghuraikan
pegangan Ahli Sunnah wal Jamaah
wajar ditelaah oleh mahasiswa.

Buku terbitan tahun ini oleh
Inisiatif Buku Darul Ehsan yang
mendapat sambutan hangat pada
Pesta Buku Antarabangsa Kuala
Lumpur lalu mengetengahkan
huraian Imam al-Taftazani (722-
792H / 1322-1390M) terhadap
matan al-Aqaid al-Nasafiyyah karya
Imam al-Nasafi.

“Makna sidq al-hukm (kebenaran
hukum) ialah ketepatannya dengan
realiti, dan makna ketepatan hu-
kum ialah ketepatan realiti dengan

hukum tersebut.”
Itu antara petikan

daripada teks klasik
terjemahan Mohamad
Hilmi Marjunit, Anwar